
1946 - 2016

Umversidad
Nacional
de Córdoba

2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACiÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL

••

!!r~70
CUDAP: EXP-UNC: 0045042/2017

VISTO:
La solicitud de aval académico para la "JO Jornada - Taller: A 15 años de

la creación de la Carrera de Geografia en 'la UNC, recorridos, aprendizajes y
proyectos para (re) pensarnos" presentada por la Lic. Beatriz Ensabella,
Directora del Depto. de Geografía, desarrollada el 25 de agosto del presente año
en la Facultad de Filosofía y Humanidades de la Universidad Nacional de
Córdoba; y

CONSIDERANDO:
Que la actividad se realizó organizada por los tres claustros que conforman

el Depto. de Geografía de la FFyH;
Que contaron con la presencia del Lic. Héctor Luis Adriani de la

Universidad Nacional de La Plata, miembro del equipo de profesionales que
acompañaron en la creación y fundación de la carrera;

Que se remite en el expediente de referencia la circular de las Jornadas con
información de las mismas y la resolución interna del Depto. de Geografía en la
que se las declara de interés académico;

Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad el despacho de
la Comisión de Enseñanza;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACUL TAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTICULO 1°. OTORGAR aval institucional y académico a las "JO Jornada _
Taller: A 15 años de la creación de la Carrera de Geografia en la UNC,
recorridos, aprendizajes y proyectos para (re) pensarnos" presentada por la Lic.
Beatriz Ensabella, Directora del Depto. de Geografía, desarrollada el 25 de agosto
del presente año en la Facultad de Filosofía y Humanidades de la Universidad
Nacional de Córdoba.

ARTÍCULO 2°. Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la
Universidad Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACUL TAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A DIECIOCHO DEL MES DE
SEPTIEMBRE DE DOS MIL DIECISIETE.

RESOLU«!ÓN N°: 4 2 2
cr. J ~. • _

Dr. JUAN PABLO AB JTE
DECAÑO

FACUlTAD DE FILOSOFIA'Y HUMANI ADES
U.N.C.


	Page 1
	Titles
	•• 
	!!r~70 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



